

PID:



MURAX00I9I9E

SPIS. ZN.: Výst./3858/2016/BI

Č.J.: MURA/5124/2016

VYŘIZUJE: Ing. Soňa Blovská

TEL.: 313 259 220

E-MAIL: sblovska@murako.cz

DATUM: 27.1.2016

Při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku Výst./3858/2016/BI.

## VYJÁDŘENÍ

Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a investic, oddělení územního plánování a regionálního rozvoje, jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na žádost, kterou dne 20.1.2016 podala:

ve věci:

**Žádost o poskytnutí informace dle zák. 106/1999 Sb. - návrh a odůvodnění územního plánu  
Rakovník**

kde předmětem žádosti je:

- 1) dotaz proč do dne podání žádosti o informaci nebylo zareagováno na námitku podanou dne 2.11.2015 evidovanou pod č.j. MURA/59008/2015,
- 2) do gesce kterého referenta vyřízení žádosti spadá,

**s d ě l u j e,**

že:

Návrh Územního plánu Rakovník byl zpracován na základě schváleného zadání a v souladu s § 50 stavebního zákona bylo zajištěno společné jednání s dotčenými orgány. K veřejnému nahlédnutí byl Návrh Územního plánu Rakovník dle § 50 stavebního zákona vystaven, a to od 18. 9. 2015 do 13. 11. 2015 včetně. Současně bylo dotčeným orgánům dne 18. 9. 2015 odesláno oznámení o konání společného jednání o Návrhu Územního plánu Rakovník, které se uskutečnilo 14. 10. 2015. Dotčené orgány a sousední obce byly vyzvány k uplatnění stanovisek a připomínek, a to do 30 dnů od konání společného jednání. Ve stejné lhůtě pak mohl každý uplatnit u pořizovatele písemné **připomínky**.

Poté začal pořizovatel vyhodnocovat jednotlivá stanoviska dotčených orgánů, připomínky sousedních obcí a připomínky veřejnosti uplatněné v zákonných lhůtách. Uvedený proces, popř. proces následných dohodovacích jednání s dotčenými orgány, bude trvat řádově několik měsíců, minimálně však do konce března 2016.

Stanoviska, připomínky a výsledky konzultací zašle pořizovatel Krajskému úřadu, který vyhotoví stanovisko k návrhu územního plánu z hledisek zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou územního rozvoje a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem.

Pořizovatel poté ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotí výsledky projednání návrhu územního plánu a zajistí řešení případných rozporů, na základě vyhodnocení výsledků projednání, výsledku řešení rozporů a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, zajistí upravení návrhu územního plánu. Poté, v souladu s § 52 stavebního zákona, povede pořizovatel řízení o vydání územního plánu.

K bodu 1) Vaší žádosti sdělujeme, že veškeré úkony uskutečněné v rámci procesu pořízení ÚPD vůči pořizovateli nelze chápat jako podání dle § 37 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, jelikož se jedná o proces, který detailně upravuje stavební zákon, a to v § 46 až 54. Z uvedeného důvodu není na každou podanou připomínku příp. námitku reagováno jako v případě podání dle správního řádu, ale jsou řešeny dle ustanovení stavebního zákona, to znamená, že informaci o tom, jak s ní bylo naloženo a jak byla vypořádána, naleznete v části odůvodnění při dalším stupni pořizování.

K bodu 2) Vaší žádosti sdělujeme, že pořizovatelem Územního plánu Rakovník je Městský úřad Rakovník, Odbor výstavby a investic, Oddělení – úřad územního plánování a regionálního rozvoje, oprávněnou úřední osobou pořizovatele je Ing. Soňa Blovká, vedoucí Oddělení – úřad územního plánování a regionálního rozvoje

#### **Poučení:**

Toto vyjádření nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných správních orgánů podle zvláštních předpisů.

Ing. Soňa Blovká  
vedoucí oddělení územního plánování  
a regionálního rozvoje  
odbor výstavby a investic

#### **Obdrží:**

doporučeně do vlastních rukou